1

平成21年３月27日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   取締役社長 菊川 剛

（コード番号7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報・IR室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111㈹）

（訂正）「会社分割および子会社の異動のお知らせ」の一部訂正について

平成 21 年２月 27 日に公表した「会社分割および子会社の異動のお知らせ」の内容の一部に訂正が

ありますので、下記のとおりお知らせします。

記

訂正内容（訂正箇所は下線部にて表示し、訂正のない箇所は省略しています。）

１．「Ⅱ 会社分割について １．会社分割の要旨（予定）」

（訂正前）

１．会社分割の要旨（予定）

（訂正後）

１．会社分割の要旨

２．「Ⅱ 会社分割について １．会社分割の要旨（１）分割の日程」

（訂正前）

分 割 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成21年７月 １日（水）

（訂正後）

分 割 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成21年７月 １日（水）（予定）

３．「Ⅱ 会社分割について １．会社分割の要旨（３）分割に係る割当ての内容およびその算定根拠等」

（訂正前）

   本会社分割に際して承継会社であるオリンパスＤＳが発行する普通株式１株は、すべてが当社

に割当交付されます。ただし、分割効力発生日に当該全株式をベックマン社に譲渡する予定です。

承継会社が分割会社である当社に交付する株式の数については、当社 100％子会社が承継会社

となる簡易吸収分割であるため、合理的かつ簡便な方法により、普通株式１株を割り当てること

を当社および承継会社による協議の上決定しました。

（訂正後）

   本会社分割に際しては、当社は承継会社であるオリンパスＤＳの発行済株式の全部を有してい

るため、本件分割に際し、承継会社は当社に対して分析機事業に関する権利義務の全部または一

部に代わる株式その他の金銭等を交付しないことを当社および承継会社による協議の上決定しま

した。ただし、分割効力発生日に当該全株式をベックマン社に譲渡する予定です。

2

４．「Ⅱ 会社分割について １．会社分割の要旨 ５．承継後のオリンパスＤＳの状況（予定）」

（訂正前）

  （６）発行済株式総数  ２株

 （訂正後）

  （６）発行済株式総数  １株

５．「Ⅲ 株式の譲渡について ２．譲渡前後の所有株式の状況」

（訂正前）

（１）譲渡前の所有株式数  ２株（所有割合  100％）

（２）譲 渡 株 式 数  ２株（譲渡価額   未定）

 （訂正後）

（１）譲渡前の所有株式数  １株（所有割合  100％）

（２）譲 渡 株 式 数  １株（譲渡価額   未定）

以 上